АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЭРКЕШЕВСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

____________________________________________________________________

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2012 года                                                                                 № 76
О внесении изменений в  Положение об оплате труда
работников органа местного самоуправления

МО «Эркешевское» занимающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной

 службы, а также  работников органа местного

 самоуправления МО «Эркешевское»,

осуществляющих профессиональную  деятельность

по профессиям рабочих
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 26. 11. 2012 г. № 525 «О внесении изменений в Постановление Правительства Удмуртской Республики от  28 декабря 2009 года № 392 «Об утверждении Положения  об оплате труда  работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной  гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Положение об оплате труда работников органа местного самоуправления МО «Эркешевское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органа местного самоуправления МО «Эркешевское», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Эркешевское» № 18 от 02 марта 2010 года следующие изменения:
1). Таблицу пункта 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	Общеотраслевая должность служащих второго уровня
	Квалификационные уровни-

	Требования к квалификации
	Категория
	Оклад

 (рублей

в месяц)

	специалист

(по специализации)
	I   квалификационный уровень
	Среднее профессиональное образование
	Без категории
	4600

	II   квалификационный уровень
	Среднее профессиональное образование, стаж работы по специальности не менее одного года
	II категория
	4680

	 III квалификационный уровень
	Высшее профессиональное образование
	I категория
	5580

	Общеотраслевая должность служащих второго уровня
	Квалификационные уровни-

	Требования к квалификации
	Категория
	Оклад

 (рублей

в месяц)

	бухгалтер
	I   квалификационный уровень
	Среднее профессиональное образование
	Без категории
	4685

	II   квалификационный уровень
	Среднее профессиональное образование, стаж работы по специальности не менее трёх лет, высшее образование
	II   категория
	6110

	III   квалификационный уровень
	Высшее профессиональное образование, стаж работы по специальности не менее трёх лет
	I категория
	6135

2). Дополнить пункт 1 раздела 1 пунктом 1.1 в следующей редакции:

« 1.1. Работникам, занимающим должности, отнесенные к общеотраслевым должностям служащих  третьего уровня, устанавливается повышающий коэффициент к должностным окладам по перечню конкретных видов работ.

Применение повышающего коэффициента к должностным окладам по перечню конкретных видов работ  не образует новый оклад.

Повышающий коэффициент к должностным окладам по перечню конкретных видов работ по общеотраслевым должностям служащих третьего уровня устанавливается в следующих размерах:

	Профессиональная квалификационная группа
	Перечень видов работ для применения повышающего коэффициента к должностным окладам по перечню конкретных видов работ
	Размер повышающего коэффициента

	общеотраслевые должности  служащих третьего уровня
	Обеспечение выполнения работ по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд  и нужд бюджетных учреждений
	От 1,0 до 1,5 должностного оклада

3). Подпункт 2 пункта 3 раздела  1 исключить.
4). Таблицу пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

	Общеотраслевые профессии  рабочих  второго уровня
	Квалификационные уровни-

	Требования к квалификации
	Оклад

 (рублей

в месяц)

	Водитель
	I  квалификационный уровень
	4  и 5  разряды (управление легковым автомобилем)
	4050

	II   квалификационный уровень
	6 и 7   разряды (управление автопоездами и т.д.)
	4240

	III   квалификационный уровень
	8  разряд (управление 2 – 3 видами  автомобилей)
	5030

5). Подпункт 2 пункта 3 раздела 2 исключить.

6). Таблицу пункта 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

	Наименование должности

в соответствии с ЕТК С

работ и профессий

 рабочих
	Разряды работ

	Краткая характеристика работ
	Оклад

 (рублей

в месяц)

	Уборщица  служебных помещений
	1 разряд
	Уборка помещений
	4280

	2 разряд
	Уборка помещений, в том числе санитарных узлов, общественных туалетов
	4410

7). Подпункт 1 пункта 3 раздела 3 исключить.
8). Подпункт 2 пункта 1 раздела 5 исключить.

9). Подпункт 5 пункта 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5) премий по итогам работы в размере 3,5 должностных окладов;».

10). Дополнить пункт 1 раздела 5 подпунктом 7 в следующей редакции:

«7) повышающего коэффициента  к должностным окладам по перечню конкретных видов работ по общеотраслевым должностям служащих третьего уровня – 13,5 должностного оклада.».

11). Подпункт 2  пункта 2 раздела 5  изложить в  следующей редакции:
«2) ежемесячной надбавки за особый режим работы  -  в размере 6 окладов;».

12). Подпункт 3 пункта 2 раздела 5 исключить.

13). Подпункт 4 пункта 2 раздела 5  изложить в  следующей редакции:

4) ежемесячная надбавка за классность – в размере 3 окладов;».

14). Подпункт 2 пункта 3 раздела 5 исключить.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2012 года.

Глава МО «Эркешевское»                           Л. А. Акбаева.